
sexta-feira, 19 de março de 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

DECRETO DE 17 DE MARÇO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-120 do Centro de Perícias Científicas 
“Renato Chaves”, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado do dia 17 de julho de 2009;
Considerando os termos do Ofício nº. 067-GAB. DP/CPC “RC”, 
datado de 11 de março de 2010, do Centro Perícias Científicas 
“Renato Chaves”, conforme Processo nº. 2010/1746;
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, BERNADETE DE LOURDES GUERREIRO 
REALE para exercer, em virtude de aprovação em concurso 
público, o cargo de Perito Criminal – Formação: Educação 
Artística, com lotação no Centro de Perícias Científicas “Renato 
Chaves”.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO,17 DE MARÇO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  435/2010-SCCG, DE 17 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Ivonete Pereira Motta 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : Acompanhamento da agenda da 
Excelentíssima Senhora Governadora, a serviço do Governo do 
Estado
Período : 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  436/2010-SCCG, DE 17 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Herondina Teixeira Lima 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : Acompanhar a Excelentíssima senhora 
Governadora nas cerimônias que será realizada no municipio, a 
serviço do Governo do Estado
Período : 16 a 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  437/2010-SCCG, DE 17 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Jose Rogerio Ferreira Silvestre 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : Acompanhar a Excelentíssima senhora 
Governadora nas  cerímonias que será realizada no municipio, a 
serviço do Governo do Estado
Período : 16 a 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  438/2010-SCCG,  DE 17 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  João Augusto de Almeida Pinheiro 
Cargo :  Assessor Especial
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa

Destino : Paragominas
Objetivo : Compor a equipe de segurança da 
Excelentíssima senhora Governadora, a serviço do Governo do 
Estado
Período : 17 a 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 439/2010-SCCG,  DE 17 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Ana Maria Lima de Oliveira 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : Acompanhar a agenda da Excelentíssima 
senhora Governadora, a serviço do Governo do Estado
Período : 17 a 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  440/2010-SCCG, DE 17 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Domingos Pereira da Silva 
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : Conduzir a equipe do Cerimonial do Governo, 
a serviço do Governo do Estado
Período : 16 a 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  441/2010-SCCG, DE 17 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Claudio Alberto Castelo Branco Puty 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : São Paulo/SP
Objetivo : Participar de reuniões sobre questão 
administrativas, a serviço do Governo do Estado
Período : 19 a 22/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 442/2010-SCCG,  DE 17 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Claudio Alberto Castelo Branco Puty 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 01  (uma)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Castanhal e Tucurui
Objetivo : Participar de reuniões junto a lideranças 
comunitárias, a serviço do Governo do Estado
Período : 13 e 14/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  443/2010-SCCG, DE 17 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Ana Maria de Lima Oliveira 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Brasília/DF
Objetivo : Acompanhar a agenda da Excelentíssima 
senhora Governadora, a serviço do Governo do Estado
Período : 16/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  453/2010-SCCG, DE 17 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Karoline Reis Cavalcante 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 3.½  (tres e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Parauapebas
Objetivo : Participar como palestrante do XX encontro 
da Mulher de Parauapebas, a serviço do Governo do Estado

Período : 11 a 14/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  444/2010-SCCG,  DE 17 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Marcio de Souza Modesto 
Cargo :  Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Redenção
Objetivo : Dar apoio logístico na realização da agrnda 
da Excelentissia senhora Governadora, a serviço do Governo do 
Estado
Período : 25 a 28/02/2010
Nome :  Ruan Carlo Bentes de Souza 
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Redenção
Objetivo : Dar apoio logístico na realização da agrnda 
da Excelentissia senhora Governadora, a serviço do Governo do 
Estado
Período : 25 a 28/02/2010
Nome :  Pedro Paulo Lopes Souza 
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Redenção
Objetivo : Dar apoio logístico na realização da agrnda 
da Excelentissia senhora Governadora, a serviço do Governo do 
Estado
Período : 25 a 28/02/2010
Nome :  Evandro Soares Galvão
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Redenção
Objetivo : Dar apoio logístico na realização da agrnda 
da Excelentissia senhora Governadora, a serviço do Governo do 
Estado
Período : 25 a 28/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  445/2010-SCCG, DE 17 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Harlison dos Anjos Miranda 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 5.½  (cinco e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : Coordenar o apoio logístico para realização 
da agenda da Excelentíssima senhora Governadora, a serviço do 
Governo do Estado
Período : 10 a 15/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 446/2010-SCCG, DE 17  DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Ari de Sousa Loureiro 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Ipixuna do Pará, Ulianópolis e Dom Eliseu
Objetivo : Participar da mobilização e acompanhamento 
da matricula e lançamento do Programa no municipio de Dom 
Eliseu, a serviço do Governo do Estado
Período : 11 a 14/02/2010
Nome :  Daniela Leal da Silva Santos 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Tucurui e Goianésia
Objetivo : Acompanhar e mobilizar os jovens no 
período de matricula, a serviço do Governo do Estado
Período : 11 a 13/02/2010
Nome :  Jacqueline Cunha da Silva 


